



SPORTWAGENPOLIS

verzekert exclusief bezit

Verzekeringskaart



Dit document is bedoeld als samenvatting van de belangrijkste voorwaarden en uitgangspunten voor de verzekering van uw voertuig verzekerd via Sportwagenpolis. Dit document dient als leidraad en is niet afgestemd op uw persoonlijke situatie.

Aan dit document kunnen geen rechten worden ontleend.

Welke voertuigen verzekert Sportwagenpolis?

- Sportwagens
- Supercars
- Hypercars
- Klassiekers
- Dagelijkse voertuigen (geel en grijs kenteken)

Waar brengt Sportwagenpolis uw autoverzekering onder?

Wij hebben samenwerkingen met diverse verzekeraars met ieder zijn eigen voorwaarden en uitgangspunten. Wij zijn intermediair en per aanvraag bekijken wij welke verzekeraar het beste bij u past.

Welke dekking biedt Sportwagenpolis?

Wij verzekeren voertuigen in het hogere segment. Standaard ontvangt u van ons een offerte met een volledige dekking: WA + Volledig Casco. In een aantal gevallen kan in overleg hiervan worden afgeweken.

Gebruik van uw voertuig

Bij Sportwagenpolis kijken wij naar het gebruik van uw voertuig. Is de auto bedoeld voor dagelijks gebruik of betreft het een hobbymatige auto? Bij de premiestelling wordt hiermee rekening gehouden.

Welke gegevens zijn van invloed op de premie of voorwaarden?

- **Woonplaats:** de premie en/of de alarmeis kan worden gebaseerd op het postcodegebied waar u woonachtig bent.
- **Jaarkilometrage:** het aantal kilometers dat u rijdt op jaarbasis.
- **Stalling:** in sommige gevallen is het stallen van uw voertuig verplicht.
- **Leeftijd:** enkele verzekeraars hanteren een minimale leeftijd bij het verzekeren van exclusieve voertuigen.
- **Rijervaring:** bij het verzekeren van voertuigen met veel vermogen kan de verzekeraar vragen naar uw rijervaring met soortgelijke voertuigen.
- De oorspronkelijke nieuwprijs, aanschafprijs of de taxatiewaarde.

Wat is verzekerd bij WA + Volledig Casco?

- **Aansprakelijkheidsdekking:** u bent verzekerd voor schade welke wordt toegebracht aan derden, zowel materiële schade als letselschade.
- **Brand- en diefstaldekking:** de verzekering dekt de schade aan of het verlies van het voertuig ontstaan door:
 - brand, blikseminslag, kortsluiting, ontploffing en zelfontbranding;
 - diefstal, oplichting, verduistering, braak, joyriding of poging daartoe.
- Ruitschade of ruitvervangning.

Welke aanvullende dekkingen zijn mee te verzekeren?

- Rechtsbijstandverzekering
- Ongevallenverzekering
- Schadeverzekering inzittenden

Wat is uitgesloten van dekking?

- Opzettelijk veroorzaken van schade
- Verhuur en/of leasing
- Lesgeven
- Vervoer van zaken of personen tegen betaling
- Circuit rijden

Wat te doen bij schade?

Bij schade dient u altijd een volledig ingevuld (voor- en achterzijde) schadeformulier naar ons te mailen. Dit kunt u mailen naar schade@sportwagenpolis.nl. Wij ondersteunen u met de sturing van uw schade. Afhankelijk van de verzekeraar is er meestal sprake van vrije keuze van herstel tenzij anders bepaald conform de polisvoorwaarden. Zie hiervoor ook uw groene kaart.

Groene kaart

Na het afsluiten van uw autoverzekering ontvangt u van ons of van de verzekeraar een groene kaart. Wij adviseren u deze te bewaren in uw auto. Hierop staat alle benodigde informatie in geval van schade of pech. Tevens vindt u hier de telefoonnummers van nooddiensten.

Rechten en plichten

Voor het aangaan van uw verzekering bent u verplicht een volledig ingevuld aanvraagformulier aan te leveren. Deze dient u zelf volledig in te vullen. Tijdens de duur van verzekering bent u verplicht wijzigingen aan ons te door te geven. Een wijziging in uw situatie kan van invloed zijn op uw lopende verzekering.

Opzeggen van uw verzekering

U kunt uw verzekering opzeggen bij verkoop van uw voertuig of met in achtneming van de gestelde opzegtermijn. Deze kan per verzekeraar verschillen.

Contactgegevens



www.sportwagenpolis.nl



aanvraag@sportwagenpolis.nl



085 - 876 95 58